
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD) - SALDO ATUAL

EXERCÍCIO: 2019

ORGÃO: 10 GURUPI GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO: 10 GURUPI GABINETE DO PREFEITO

UNIDADE: 1001 GABINETE DO PREFEITO

FUNÇÃO: 03 ESSENCIAL A JUSTICA

SUB-FUNÇÃO: 091 DEFESA DA ORDEM JURIDICA

PROGRAMA: 0241 ACAO JUDICIARIA

PROJETO ATIVIDADE: 2004 MANUT PROCURADORIA GERAL DO MUNIC

FONTE DE RECURSOS: 001000000 RECURSOS PROPRIOS - ADM. DIRETA

CÓD. FICHA SALDODESCRIÇÃO RESERVADOTAÇÃO LIMIT. EMP.

CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 13.975,50 12.996,370,00319004 20191144 0,00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 798.600,00 8.300,000,00319011 20191145 0,00

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVI 1.467,43 1.467,430,00319016 20191146 0,00

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.467,43 1.467,430,00319092 20191147 0,00

CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.467,43 1.467,430,00339004 20191148 0,00

DIARIAS - PESSOAL CIVIL 3.993,00 7.703,800,00339014 20191149 0,00

MATERIAL DE CONSUMO 4.402,29 2.450,390,00339030 20191150 0,00

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FI 7.337,14 6.983,860,00339036 20191151 0,00

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI 26.620,00 7.133,550,00339039 20191152 0,00

OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1.467,43 1.467,430,00339047 20191153 0,00

SENTENCAS JUDICIAIS 4.098.435,18 195.328,860,00339091 20191154 0,00

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2.934,86 1.981,570,00339092 20191155 0,00

INDENIZACOES E RESTITUICOES 2.201,15 2.201,150,00339093 20191156 0,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 13.310,00 10.282,100,00449052 20191157 0,00

OBRIGACOES PATRONAIS 0,00 27.282,650,00319113 20193390 0,00

INDENIZACOES TRABALHISTAS 0,00 5.303,380,00319094 20193450 0,00

OBRIGACOES PATRONAIS 0,00 4.734,120,00319013 20193451 0,00

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 0,00 2.817,350,00339033 20193602 0,00

TOTAL DA FONTE DE RECURSOS: 4.977.678,84 0,00 301.368,870,00

FONTE DE RECURSOS: 010100000 RECURSOS DE CESSAO ONEROSA

CÓD. FICHA SALDODESCRIÇÃO RESERVADOTAÇÃO LIMIT. EMP.

OBRIGACOES PATRONAIS 0,00 0,000,00319013 20193740 0,00

OBRIGACOES PATRONAIS 0,00 0,000,00319113 20193765 0,00

TOTAL DA FONTE DE RECURSOS: 0,00 0,00 0,000,00

4.977.678,84TOTAL PROJETO ATIVIDADE: 0,00 301.368,870,00

TOTAL PROGRAMA: 4.977.678,84 0,00 301.368,870,00

4.977.678,84TOTAL SUB-FUNÇÃO: 0,00 301.368,870,00

TOTAL FUNÇÃO: 4.977.678,84 0,00 301.368,870,00

FUNÇÃO: 04 ADMINISTRACAO

SUB-FUNÇÃO: 122 ADMINISTRACAO GERAL

PROGRAMA: 0441 ADMINISTRACAO GERAL

PROJETO ATIVIDADE: 2005 MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO

FONTE DE RECURSOS: 001000000 RECURSOS PROPRIOS - ADM. DIRETA

CÓD. FICHA SALDODESCRIÇÃO RESERVADOTAÇÃO LIMIT. EMP.

CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 6.987,75 6.987,750,00319004 20191158 0,00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 1.597.200,00 400,000,00319011 20191159 0,00

OBRIGACOES PATRONAIS 66.550,00 30.102,870,00319013 20191160 0,00

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVI 733,72 733,720,00319016 20191161 0,00

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 733,72 283,720,00319092 20191162 0,00

INDENIZACOES TRABALHISTAS 79.860,00 6.624,070,00319094 20191163 0,00

CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 3.668,58 3.668,580,00339004 20191165 0,00

DIARIAS - PESSOAL CIVIL 73.371,38 239,980,00339014 20191167 0,00

MATERIAL DE CONSUMO 186.340,00 81.989,480,00339030 20191168 0,00

MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 3.668,58 3.668,580,00339032 20191169 0,00

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 26.620,00 12.809,300,00339033 20191170 0,00

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FI 15.972,00 7.800,000,00339036 20191171 0,00

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI 793.845,47 46.721,200,00339039 20191172 0,00

OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1.467,43 1.467,430,00339047 20191173 0,00

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 66.550,00 0,000,00339092 20191174 0,00

OBRAS E INSTALACOES 8.736,09 8.736,090,00449051 20191175 0,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 25.289,00 2.901,500,00449052 20191176 0,00

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 39.930,00 0,000,00449092 20191177 0,00
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PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO 0,00 0,000,00469071 20193350 0,00

OBRIGACOES PATRONAIS 0,00 6.882,520,00319113 20193391 0,00

RESSARCIMENTO DE DESPESAS  DE PESSOAL RE 0,00 2.637,010,00319096 20193565 0,00
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO -
PESSOA JURÍDICA

0,00 0,000,00339040 20193705 0,00

TOTAL DA FONTE DE RECURSOS: 2.997.523,72 0,00 224.653,800,00

FONTE DE RECURSOS: 010100000 RECURSOS DE CESSAO ONEROSA

CÓD. FICHA SALDODESCRIÇÃO RESERVADOTAÇÃO LIMIT. EMP.

OBRIGACOES PATRONAIS 0,00 997,130,00319013 20193739 0,00

OBRIGACOES PATRONAIS 0,00 0,000,00319113 20193763 0,00

TOTAL DA FONTE DE RECURSOS: 0,00 0,00 997,130,00

2.997.523,72TOTAL PROJETO ATIVIDADE: 0,00 225.650,930,00

PROJETO ATIVIDADE: 2006 MANUT DA JUNTA DO SERV MILITAR

FONTE DE RECURSOS: 001000000 RECURSOS PROPRIOS - ADM. DIRETA

CÓD. FICHA SALDODESCRIÇÃO RESERVADOTAÇÃO LIMIT. EMP.

DIARIAS - PESSOAL CIVIL 733,72 733,720,00339014 20191178 0,00

MATERIAL DE CONSUMO 733,72 0,000,00339030 20191179 0,00

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FI 733,72 0,000,00339036 20191180 0,00

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI 733,73 0,000,00339039 20191181 0,00

TOTAL DA FONTE DE RECURSOS: 2.934,89 0,00 733,720,00

2.934,89TOTAL PROJETO ATIVIDADE: 0,00 733,720,00

PROJETO ATIVIDADE: 2007 FESTIVIDADES,RECEPCOES E HOMENAGENS

FONTE DE RECURSOS: 001000000 RECURSOS PROPRIOS - ADM. DIRETA

CÓD. FICHA SALDODESCRIÇÃO RESERVADOTAÇÃO LIMIT. EMP.

MATERIAL DE CONSUMO 1.467,43 0,000,00339030 20191182 0,00

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FI 733,72 0,000,00339036 20191183 0,00

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI 733,72 0,000,00339039 20191184 0,00

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 733,73 733,730,00339092 20191185 0,00

TOTAL DA FONTE DE RECURSOS: 3.668,60 0,00 733,730,00

3.668,60TOTAL PROJETO ATIVIDADE: 0,00 733,730,00

PROJETO ATIVIDADE: 2008 DIVULG PROP PUBLIC OFICIAIS E ATOS ADM

FONTE DE RECURSOS: 001000000 RECURSOS PROPRIOS - ADM. DIRETA

CÓD. FICHA SALDODESCRIÇÃO RESERVADOTAÇÃO LIMIT. EMP.

MATERIAL DE CONSUMO 733,72 733,720,00339030 20191186 0,00

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FI 733,72 733,720,00339036 20191187 0,00

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI 733,72 733,720,00339039 20191188 0,00

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 733,73 733,730,00339092 20191189 0,00

TOTAL DA FONTE DE RECURSOS: 2.934,89 0,00 2.934,890,00

2.934,89TOTAL PROJETO ATIVIDADE: 0,00 2.934,890,00

PROJETO ATIVIDADE: 2367 MANUT.E FUNC. DA 17A DELEG. DE SERV. MI

FONTE DE RECURSOS: 001000000 RECURSOS PROPRIOS - ADM. DIRETA

CÓD. FICHA SALDODESCRIÇÃO RESERVADOTAÇÃO LIMIT. EMP.

MATERIAL DE CONSUMO 2.516,80 0,000,00339030 20191190 0,00

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FI 2.420,00 0,000,00339036 20191191 0,00

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI 12.705,00 0,000,00339039 20191192 0,00

OBRAS E INSTALACOES 7.260,00 0,000,00449051 20191193 0,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.662,00 0,000,00449052 20191194 0,00

TOTAL DA FONTE DE RECURSOS: 27.563,80 0,00 0,000,00

27.563,80TOTAL PROJETO ATIVIDADE: 0,00 0,000,00

TOTAL PROGRAMA: 3.034.625,90 0,00 230.053,270,00

3.034.625,90TOTAL SUB-FUNÇÃO: 0,00 230.053,270,00

SUB-FUNÇÃO: 124 CONTROLE INTERNO

PROGRAMA: 0441 ADMINISTRACAO GERAL

PROJETO ATIVIDADE: 2009 MANUT ATIV AUDITORIA E CONTROLE INTERNO

FONTE DE RECURSOS: 001000000 RECURSOS PROPRIOS - ADM. DIRETA

CÓD. FICHA SALDODESCRIÇÃO RESERVADOTAÇÃO LIMIT. EMP.

CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 8.035,92 6.285,920,00319004 20191195 0,00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 162.382,00 25.887,010,00319011 20191196 0,00

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVI 733,72 733,720,00319016 20191197 0,00

CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 7.337,14 2.717,140,00339004 20191198 0,00

DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.467,43 74,430,00339014 20191199 0,00
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MATERIAL DE CONSUMO 4.402,29 3.846,690,00339030 20191200 0,00

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FI 733,72 733,720,00339036 20191201 0,00

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI 4.615,25 2.081,260,00339039 20191202 0,00

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 733,72 733,720,00339092 20191203 0,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 7.686,53 3.113,060,00449052 20191204 0,00

OBRIGACOES PATRONAIS 0,00 6.586,230,00319113 20193392 0,00

OBRIGACOES PATRONAIS 0,00 5.706,920,00319013 20193452 0,00

INDENIZACOES TRABALHISTAS 0,00 1.730,560,00319094 20193453 0,00

TOTAL DA FONTE DE RECURSOS: 198.127,72 0,00 60.230,380,00

FONTE DE RECURSOS: 010100000 RECURSOS DE CESSAO ONEROSA

CÓD. FICHA SALDODESCRIÇÃO RESERVADOTAÇÃO LIMIT. EMP.

OBRIGACOES PATRONAIS 0,00 44,340,00319113 20193764 0,00

TOTAL DA FONTE DE RECURSOS: 0,00 0,00 44,340,00

198.127,72TOTAL PROJETO ATIVIDADE: 0,00 60.274,720,00

TOTAL PROGRAMA: 198.127,72 0,00 60.274,720,00

198.127,72TOTAL SUB-FUNÇÃO: 0,00 60.274,720,00

TOTAL FUNÇÃO: 3.232.753,62 0,00 290.327,990,00

TOTAL DA UNIDADE: 8.210.432,46 0,00 591.696,860,00

UNIDADE: 1099 RESERVA DE CONTINGENCIA

FUNÇÃO: 99 RESERVA DE CONTINGENCIA

SUB-FUNÇÃO: 999 RESERVA DE CONTINGENCIA

PROGRAMA: 9999 RESERVA DE CONTINGENCIA

PROJETO ATIVIDADE: 9001 RESERVA DE CONTINGENCIA

FONTE DE RECURSOS: 001000000 RECURSOS PROPRIOS - ADM. DIRETA

CÓD. FICHA SALDODESCRIÇÃO RESERVADOTAÇÃO LIMIT. EMP.

RESERVA DE CONTINGENCIA 1.255.599,10 1.255.599,100,00999999 20191205 0,00

TOTAL DA FONTE DE RECURSOS: 1.255.599,10 0,00 1.255.599,100,00

1.255.599,10TOTAL PROJETO ATIVIDADE: 0,00 1.255.599,100,00

TOTAL PROGRAMA: 1.255.599,10 0,00 1.255.599,100,00

1.255.599,10TOTAL SUB-FUNÇÃO: 0,00 1.255.599,100,00

TOTAL FUNÇÃO: 1.255.599,10 0,00 1.255.599,100,00

TOTAL DA UNIDADE: 1.255.599,10 0,00 1.255.599,100,00

9.466.031,56TOTAL DA GESTÃO: 0,00 1.847.295,960,00

TOTAL DO ORGÃO: 9.466.031,56 0,00 1.847.295,960,00

TOTAL GERAL: 9.466.031,56 0,00 1.847.295,960,00
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